Департамент образования и науки

кемеровской области
ПРИКАЗ

	от
	19.12.2011 г.

	№
	2481

	г. Кемерово

Об утверждении сроков и мест регистрации на сдачу единого государственного экзамена в Кемеровской области
в 2012 году
  В соответствии с  приказом  Министерства образования и  науки Российской Федерации от 24.02.2009 г. №57  «Об утверждении порядка проведения единого государственного экзамена» (в редакции  приказа  Минобрнауки РФ от 09.03.2010 г. №170) и в целях организации регистрации на сдачу  единого государственного экзамена в 2012 году в Кемеровской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки и места  регистрации на сдачу единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в апреле, мае-июне, июле 2012 года:
1.1. Не позднее 1 марта 2012 года подают заявление с указанием перечня общеобразовательных предметов, по которым планируют сдавать ЕГЭ в текущем году:

1.1.1 обучающиеся, освоившие основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования и допущенные в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации (далее - выпускники текущего года) - в свое образовательное учреждение (по месту обучения);

1.1.2 обучающиеся образовательных учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования, освоившие государственный образовательный стандарт среднего (полного) общего образования в пределах основных профессиональных образовательных программ - в свое образовательное учреждение (по месту обучения);
1.1.3 выпускники образовательных учреждений прошлых лет, имеющие документ о среднем (полном) общем, начальном профессиональном или среднем профессиональном образовании, в том числе лица, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о результатах ЕГЭ не истек (далее - выпускники прошлых лет), граждане, имеющие среднее (полное) общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств - в муниципальные органы управления образованием, осуществляющие управление в сфере образования, на территории  проживания  (приложение 1).
1.1.4. Выпускники текущего года, которым предоставляется право на досрочное прохождение государственной (итоговой) аттестации, представляют оригинал или ксерокопии документов, подтверждающих такое право.

1.1.5. Выпускники с ограниченными возможностями здоровья в целях определения необходимых для них условий проведения ЕГЭ при подаче заявления на участие в ЕГЭ представляют оригинал или ксерокопию одного из следующих документов:

заключение психолого-медико-педагогической комиссии; справку об установлении инвалидности, выданную федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы.
1.1.6. При подаче заявления на участие в ЕГЭ выпускники прошлых лет, выпускники образовательных учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования, а также граждане, имеющие среднее (полное) общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств, представляют ксерокопию документа о среднем (полном) общем, начальном профессиональном или среднем профессиональном образовании.

Лица, подавшие заявление на сдачу ЕГЭ до 1 марта, сдают ЕГЭ в период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников текущего года (мае-июне).

1.2.  До 5 июля 2012 года  вправе подать заявление на участие в ЕГЭ в дополнительный  период выпускники прошлых лет, выпускники образовательных учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования, а также граждане, имеющие среднее (полное) общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств, не имевшие возможности участвовать в ЕГЭ в период проведения государственной (итоговой) аттестации - в муниципальные органы управления образованием, осуществляющие управление в сфере образования, на территории  проживания
 (приложение 1).

2. Управлению перспективного развития образования и информационной работы департамента образования и науки Кемеровской области (Лях Ю.А.) разместить  настоящий приказ  в средствах массовой информации, в которых осуществляется официальное опубликование нормативных правовых актов органов государственной власти Кемеровской области, а также в разделе официального сайта департамента образования и науки Кемеровской области, посвященного вопросам проведения ЕГЭ, не позднее 31 декабря текущего года, приказ должен быть доступен пользователям в период до 31 июля следующего года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник департамента

Е.А. Пахомова
Приложение 1
к приказу департамента

образования и науки

Кемеровской области

                 Места регистрации на сдачу
ЕГЭ в муниципальных органах  управления образованием
Кемеровской области в 2012году

	Территория
	Ответственные за ЕГЭ в территориях
	Место регистрации
муниципальные органы управления образованием
	Контактный телефон

	г. Анжеро-Судженск
	Анкудинова

Ольга

 Александровна
	652070, г. Анжеро-Судженск,

ул. Желябова, 6а
	8 (38453) 6-25-18

	г. Белово
	Милосердова

Тамара

Николаевна
	652600, г. Белово,
ул. Юности, 10
	8 (38452) 2-14-61

	г. Березовский
	Белоусова
Людмила
 Юрьевна
	652430, г. Березовский,

ул. Ленина, 38
	8 (38445) 3-02-74

	г. Калтан
	Кислицына

Анфиса

Михайловна
	652740, г. Калтан,
ул. Комсомольская, 75
	8 (38471) 3-12-31

	г. Кемерово
	Тропина

Наталья

Владиславовна
	650000, г. Кемерово,
 пр. Советский, 54
	8 (3842) 75-54-65

	г. Киселевск
	Кравцова

Людмила

Алексеевна
	652700, г. Киселевск,
 ул. Ленина, 44а
	8 (38464) 6-26-44

	п.г.т. Краснобродский
	Кулебакина

Татьяна

Васильевна
	652640, п.г.т. Краснобродский,
ул. Комсомольская, 8
	8 (38452) 7-91-08

	г. Ленинск-Кузнецкий
	Хлудова

Светлана Владимировна
	652500, г. Ленинск-Кузнецкий,

ул. Мациенко, 2
	8 (38456) 5-25-74

	г. Междуреченск
	Борисова

Маргарита

Васильевна
	Комитет образования

652870, г. Междуреченск,
 ул. 50 лет Комсомола, 36а
	8 (38475) 2-89-46

	г. Мыски
	Лозовая

Нина

Александровна
	652860, г. Мыски,
ул. Серафимовича, 4

	8 (38474) 2-21-38

	г. Новокузнецк
	Панченко

Людмила

Ивановна
	654080, г. Новокузнецк,
ул. Кирова, 71

	8 (3843) 35-62-61

	г. Осинники
	Плотникова

Марина

Анатольевна
	652811, г. Осинники,
ул. Победы, 20

	8 (38471) 5-37-58

	г. Полысаево
	Попова

Тамара

Васильевна
	656560, г. Полысаево,
ул. Космонавтов, 41
	8 (38456) 4-31-29

	г. Прокопьевск
	Шлотгауэр

Ольга

Артуровна
	653000, г. Прокопьевск,
пр. Шахтеров, 31
	8 (3846) 61-28-67

	г. Тайга
	Смирнова

Татьяна

Владимировна
	652401, г. Тайга,
ул. Кирова, 42

	8 (38448) 2-22-44

	г. Юрга
	Михайлова

Галина

Васильевна
	652000, г. Юрга,
пр. Победы, 13

	8 (38451) 4-69-58

	Беловский район
	Кузнецова

Лариса

Викторовна
	652600, г. Белово,
 ул. Ленина, 10

	8 (38452) 2-68-14

	Гурьевский район
	Верхоланцева Лариса Владимировна
	652780, г. Гурьевск,
ул. Ленина, 98
	8 (38463) 5-18-28

	Ижморский район
	Рафикова

Галина

Ивановна
	652120, р.п. Ижморский,
ул. Ленинская, 63
	8 (38459) 2-13-92

	Кемеровский район
	Шашнева

Лариса

Михайловна
	650036, г. Кемерово,
 ул. Терешковой, 30а
	8 (3842) 56-07-60

	Крапивинский район
	Свиридова

Ирина

Ивановна
	652440, р.п. Крапивинский,

ул. Юбилейная, 11
	8 (38446) 2-22-12

	Ленинск-Кузнецкий район
	Иванова

Светлана Владимировна
	652507, г. Ленинск-Кузнецкий,

ул. Григорченкова, 47
	8 (38456) 7-27-57

	Мариинский район
	Гусарова

Светлана

Васильевна
	652150, г. Мариинск,
 ул. Ленина, 17
	8 (38443) 5-34-21

	Новокузнецкий район
	Жогова

Марина

Валентиновна
	654041, г. Новокузнецк,

ул. Сеченова, 25
	8 (3843) 77-90-78

	Прокопьевский район
	Лесова
Светлана
 Геннадьевна
	653033, г. Прокопьевск,

пр. Гагарина, 1в
	8 (3846) 62-14-44

	Промышленновский район
	Костина

Светлана

 Викторовна
	652380, р.п. Промышленная,

ул. Коммунистическая, 20а,
	8 (38442) 7-46-44

	Таштагольский район
	Студеникина

Нина

Викторовна
	652992, г. Таштагол,
 ул. Поспелова, 20
	8 (38473) 3-26-46

	Тисульский район
	Рундау

Наталья

Николаевна
	652210, р.п. Тисуль,
 ул. Ленина, 53,

	8 (38447) 2-31-42

	Топкинский район
	Молокова
Татьяна
Юрьевна
	652300, г. Топки,
мкр-н Красная горка, 5
	8 (38454) 2-32-90

	Тяжинский район
	Калиулина
Светлана

Вячеславовна
	652240, р.п. Тяжинский,
ул. Советская, 4
	8 (38449) 2-14-17

	Чебулинский район
	Астахова

Людмила

Павловна
	652170, р.п. Верх-Чебула,

ул. Мира, 16
	8 (38444) 2-19-61

	Юргинский район
	Беляева
Елена
 Анатольевна
	Муниципальный орган

управления образованием

652000, г. Юрга,

ул. Машиностроителей, 37
	8 (38451) 4-18-39

	Яйский район
	Бузовская

Надежда

Михайловна
	652100, р.п. Яя,
ул. Советская,17
	8 (38441) 2-18-45

	Яшкинский район
	Агеева

Лариса

Петровна
	652010, р.п. Яшкино,
ул. Куйбышева, 26
	8 (38455) 2-53-32